
OCHOTA NAKUPOVAT 

V PŘEDPRODEJI
Zákazníci internetového obchodu Gold & Silver

Červenec, 2023
www.goldasilver.com



METODOLOGIE
Pro lepší pochopení spotřebitelského chování, znalostí a postojů zákazníků značky Gold & Silver
při nákupu investičních kovů v předprodejích jsme vytvořili krátký kvalitativní online průzkum, 
se kterým jsme oslovili naše zákazníky a 119 z nich se jej zúčastnilo. Těmto zákazníkům jsme položili 
několik jednoduchých otázek.

PARAMETRY PRŮZKUMU

Typ průzkumu Kvalitativní

Metoda Consumer Consulting Board

Počet respondentů N = 119

Počet otázek 8

Délka trvání dotazníku 5 minut

Délka trvání 4 dni

Termín realizace 14.7. – 17.7. 2023

Použitá platforma Survey Monkey

Realizace Gold & Silver

2



Ano, 48 %

Ne, 45 %

Nevím, 8 %

TÉMĚŘ POLOVINA RESPONDENTŮ 
NEZAREGISTROVALA, ŽE PRODEJCE 
GOLD & SILVER UDĚLAL PŘEDPRODEJ
Všimli jste si jako zákazník Gold & Silver, že tento internetový obchod před několika dny udělal svůj 
první předprodej?

N = 119 respondentov, červenec 2023.

3



Obecně jak často objednáváte mince nebo slitky z drahých kovů v předprodeji?

0 %

4 %

30 % 29 %
31 %

5 %

Vždy Téměř vždy Někde
uprostřed

Téměř nikdy Nikdy Nevím

4

N = 119 respondentov, červenec 2023.

VĚTŠINA RESPONDENTŮ TVRDÍ, ŽE NEKUPUJE 
INVESTIČNÍ KOVY V PŘEDPRODEJÍCH



S jakou pravděpodobností budete v příštích šesti měsících zvažovat nákup zlatých mincí nebo slitků 
předem?

17 % 16 %

33 %

18 %

8 % 8 %

Velmi vysoká
pravděpodobnost

Spíše vysoká
pravděpodobnost

Někde uprostřed Spíše nízká
pravděpodobnost

Velmi nízká
pravděpodobnost

Nevím

5

N = 119 respondentov, červenec 2023.

33 % RESPONDENTŮ UVEDLO, 
ŽE PRAVDĚPODOBNĚ KOUPÍ INVESTIČNÍ KOV 
V PŘEDPRODEJI V PŘÍŠTÍCH 6 MĚSÍCÍCH

33 % 
respondentů

26 % 
respondentů



12 %

13 %

9 %

7 %

22 %

6 %

12 %

20 %

Nejsem ochoten nakupovat dopředu v předprodeji

Maximálně 1 týden

Maximálně 2 týdny

Maximálně 3 týdny

Maximálně 1 měsíc

Maximálně 2 měsíce

Maximálně 3 měsíce

Nevím

Jak moc dopředu jste ochotni zaplatit zboží v předprodeji?

6

N = 119 respondentov, červenec 2023.

MĚSÍC JE NEJČASTĚJI UVEDENA PSYCHOLOGICKÁ 
HRANICE, KDY JSOU ZÁKANÍCI OCHOTNI ZAPLATIT 
PŘEDEM

29 % 
respondentů

40 % 
respondentů



Očekáváte, že k nákupu v předprodeji dostanete něco navíc? Pokud ano, tak co?

16 %

39 %

21 %

8 %

8 %

5 %

4 %

Neočekávám, že dostanu něco navíc

Slevu

Dřívější a exkluzivní přístup k novým mincím a slitkům

Bonusové položky (např. dárek)

Dopravu zdarma

Nevím

Něco jiného:

▪ Stačilo by poštovné zdarma.

▪ Fixní marži známou předem.

▪ Prostě cokoliv, dopravu zdarma, nejlevnější cenu na trhu, 
atd.

▪ V zásadě neočekávám, ač v jednom případě jsem zřejmě 
dostal i slevu.

▪ Motivační cenovou nabídku.

7

N = 119 respondentov, červenec 2023.

86 % RESPONDENTŮ OČEKÁVÁ, 
ŽE V PŘEDPRODEJI DOSTANOU NĚCO NAVÍC, 
NEJČASTĚJI SLEVU



Co vás motivuje nakupovat mince nebo slitky z drahých kovů v předprodeji?

8 %

24 %

24 %

10 %

9 %

8 %

4 %

4 %

3 %

5 %

1 %

Nejsem ochoten nakupovat dopředu v předprodeji

Očekávam nárůst jejich hodnoty

Jsou v něčem unikátní (např. speciální událost)

Osobní vášeň nebo zájem

Chci diverzifikovat své portfolio

Jejich ražba byla omezena

Chci se zajistit proti inflaci

Chci je někomu blízkému darovat

Chci uchovat jejich hodnotu

Nevím

Jiný důvod Motivační cenovou nabídku.

8

N = 119 respondentov, červenec 2023.

DŮVODY, KTERÉ MOTIVUJÍ LIDI K NÁKUPU 
INVESTIČNÍCH KOVŮ V PŘEDPRODEJI

Téměř polovina
respondentů



Naopak, jaké obavy nebo výhrady máte k nákupu zlatých mincí nebo slitků předem?

37 %

24 %

17 %

8 %

4 %

2 %

5 %

4 %

Nemám žádné obavy

Nechci platit předem

Obávám se, že se stanu obětí prodejce

Obávám se zpožděného doručení

Obávám se o pravost produktů

Obávám se vrácení produktů zakoupených v předprodeji

Nevím

Jiná obava:

▪ Že nakonec mince nebude, protože bude nižší počet mincí 
a neuspokojí se tak všichni kupující, viz krácení ražby mincí 
ČNB.

▪ Pokles ceny.

▪ Prodejci Gold & Silver naprosto důvěřuji, má současná 
obava je aby se něco náhle nepokazilo ve světě (výbuch 
v Záporožské elektrárně...).

▪ Pokles ceny, nepředvídatelnost.

▪ Jediná obava je ze snížení burzovních cen.

9

N = 119 respondentov, červenec 2023.

DŮVODY, KTERÉ ODRAZUJÍ LIDI K NÁKUPU 
INVESTIČNÍCH KOVŮ V PŘEDPRODEJI



Jak důležitá je pověst a důvěryhodnost internetového obchodu při vašem rozhodování o nákupu 
zlatých mincí nebo slitků předem?

95 %

4 % 1 % 0 % 0 % 0 %

Velmi důležitá Spíše důležitá Někde
uprostřed

Spíše
nedůležitá

Velmi
nedůležitá

Nevím

10

N = 119 respondentov, červenec 2023.

AŽ PRO 95 % RESPONDENTŮ JE VELMI DŮLEŽITÁ 
DŮVĚRYHODNOST INTERNETOVÉHO OBCHODU 
PŘI NÁKUPU INVESTIČNÍCH KOVŮ PŘEDEM



DĚKUJEME

Červenec, 2023
www.goldasilver.com


	Snímka 1
	Snímka 2: METODOLOGIE
	Snímka 3: TÉMĚŘ POLOVINA RESPONDENTŮ NEZAREGISTROVALA, ŽE PRODEJCE  GOLD & SILVER UDĚLAL PŘEDPRODEJ
	Snímka 4: VĚTŠINA RESPONDENTŮ TVRDÍ, ŽE NEKUPUJE INVESTIČNÍ KOVY V PŘEDPRODEJÍCH
	Snímka 5: 33 % RESPONDENTŮ UVEDLO,  ŽE PRAVDĚPODOBNĚ KOUPÍ INVESTIČNÍ KOV  V PŘEDPRODEJI V PŘÍŠTÍCH 6 MĚSÍCÍCH
	Snímka 6: MĚSÍC JE NEJČASTĚJI UVEDENA PSYCHOLOGICKÁ HRANICE, KDY JSOU ZÁKANÍCI OCHOTNI ZAPLATIT PŘEDEM
	Snímka 7: 86 % RESPONDENTŮ OČEKÁVÁ,  ŽE V PŘEDPRODEJI DOSTANOU NĚCO NAVÍC, NEJČASTĚJI SLEVU
	Snímka 8: DŮVODY, KTERÉ MOTIVUJÍ LIDI K NÁKUPU INVESTIČNÍCH KOVŮ V PŘEDPRODEJI
	Snímka 9: DŮVODY, KTERÉ ODRAZUJÍ LIDI K NÁKUPU INVESTIČNÍCH KOVŮ V PŘEDPRODEJI
	Snímka 10: AŽ PRO 95 % RESPONDENTŮ JE VELMI DŮLEŽITÁ DŮVĚRYHODNOST INTERNETOVÉHO OBCHODU  PŘI NÁKUPU INVESTIČNÍCH KOVŮ PŘEDEM
	Snímka 11

